



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.340.420,26	4.621.445,00	4.621.445,00	4.113.473,42	4.113.473,42	3.750.083,27
RECEITAS DE CAPITAL	50.615,88	173.766,16	173.766,16	16.871,96	16.871,96	163.193,00
SUBTOTAL	12.391.036,14	4.795.211,16	4.795.211,16	4.130.345,38	4.130.345,38	3.913.276,27
(-) DEDUÇÕES	1.814.215,65	591.114,32	591.114,32	604.738,55	604.738,55	579.479,71
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	62.553,60	24.529,92	24.529,92	20.851,20	20.851,20	19.615,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.506,96	4.506,96	0,00	0,00	13.193,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.751.662,05	562.077,44	562.077,44	583.887,35	583.887,35	546.671,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.576.820,49	4.204.096,84	4.204.096,84	3.525.606,83	3.525.606,83	3.333.796,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.622.730,01	3.540.910,00	3.540.910,00	8.465.647,84	8.465.647,84	3.743.548,03	3.743.548,03	2.309.355,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.589,05	1.863,02	1.863,02	1.458,08	1.458,08	1.458,08	1.458,08	0,00
SUBTOTAL	10.617.140,96	3.539.046,99	3.539.046,99	8.464.189,76	8.464.189,76	3.742.089,95	3.742.089,95	2.309.355,45
DESPESAS DE CAPITAL	1.471.379,49	490.459,83	490.459,83	263.415,99	263.415,99	163.970,73	163.970,73	239.729,17
(-) Deduções	89.843,00	29.947,67	29.947,67	73.006,96	73.006,96	30.249,14	30.249,14	27.639,14
Amortização de Dívida	89.843,00	29.947,67	29.947,67	73.006,96	73.006,96	30.249,14	30.249,14	27.639,14
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.998.677,45	3.999.559,15	3.999.559,15	8.654.598,79	8.654.598,79	3.875.811,54	3.875.811,54	2.521.445,48
RESULTADO	-11.998.677,45	-3.999.559,15	-3.999.559,15	-8.654.598,79	-8.654.598,79	-3.875.811,54	-3.875.811,54	-2.521.445,48
RESULTADO	-10.247.015,40	-3.437.481,71	-3.437.481,71	-8.070.711,44	-8.070.711,44	-3.291.924,19	-3.291.924,19	-1.974.774,17
RESULTADO	-1.421.856,96	204.537,69	204.537,69	-5.128.991,96	-5.128.991,96	-350.204,71	-350.204,71	812.351,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	60.927,77	60.927,77	30.678,63	-30.249,14	-30.249,14
(-) Disponibilidade de Caixa	1.217.254,23	1.217.254,23	1.019.554,23	-197.700,00	-197.700,00
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	55.726,22	55.726,22	67.183,53	11.457,31	11.457,31
(+) Restos a Pagar Processados	431.735,58	431.735,58	73.944,09	-357.791,49	-357.791,49
II - Dívida Consolidada Líquida	-780.317,10	-780.317,10	-982.115,04	-201.797,94	-201.797,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-780.317,10	-780.317,10	-982.115,04	-201.797,94	-201.797,94